
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 13.76 m2 E blerë Blere nga AKP 2014 209.00 € Deklaruesit

2 Pllac 253.43 m2 E dhuruar DHURATE LRP NR 7388/2022 REF 
NR 1990/2022 DT 20.10.2022 

NOTERI BESIM LULI REGJ NDR 
2657/2022 07-463-04/151150

2022 130,000.00 € Deklaruesit

3 Parcele 980.00 m2 E dhuruar Dhurate e dhuruar nga babai, 
KONTRATA MBI THEMELIMIN E 
HIPOTEKES LRP.NR. 3562/2022 

REF.NR. 871/2022 DT. 22.06.2022 
NOTERE ARTA MORINA MUSTAFA

2022 196,000.00 € Deklaruesit

4 Parcele dhe 
pike karburanti  
(1/7)

1356.43 m2 E dhuruar DHURATE LRP NR 7388/2022 REF 
NR 1990/2022 DT 20.10.2022 

NOTERI BESIM LULI REGJ NDR 
2657/2022 07-463-04/151150/ 

30.11.2022

2022 820,000.00 € Deklaruesit

5 Shtepi/oborr 800.00 m2 E trashëguar Prona eshte blere ne vitin 1978 nga 
Familja Rekathati, jemi ne procedure 

gjyesore per kthim te pronesise, 
Gjykata Themelore / Cn.1094/2016

1997 210,000.00 € Deklaruesit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Hidroregjioni Jugor-
sh.a. Prizren 

Prizren Zyra e Personelit Drejtor/Udhëheqës/Menaxher/Shef i 
departamentit, 

05.07.2010

Emri Lulzim Mbiemri Paçarizi

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion Privat Tahu Eks-L Prizren Adem Jashari, 
p.n

Nivel jo 
menaxherial

Pronar 10.10.2008

2 Institucion Privat SAZAN 
PACARIZI BI

Prishtinë Rr. Eqrem Qabej, 
p.n

Nivel jo 
menaxherial

Mirembajtes i IT-se-
Angazhim parcial

01.01.2020 30.10.2022

3 Institucion publik Hidroregjioni 
Jugor-sh.a. 
Prizren 

Prizren Rr. Wesley Clark, 
p.n

Nivel Regjional Nivel 
menaxherial

Menaxher i 
Departamentit te Ujerave 
te Ndotura

30.12.2020

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:11.03.2023

Funksioni Drejtor/Udhëheqës/Menaxher/Shef i departamentit, 

Emri i institucionit Hidroregjioni Jugor-sh.a. Prizren 

Adresa e institucionit Prizren

Njësia organizative Zyra e Personelit Data e emërimit 05.07.2010
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Banka 
Kombëtare 
Tregtare

Shlyerja e kredise ne BPB 
dhe per meremetim te 

shtepise

29.06.2022 29.06.2029 84 70,000.00 € 72,744.92 € 80,399.66 € Deklaruesit

2 NLB Banka Blerje e vetures Toyota 03.01.2022 01.08.2029 96 16,730.00 € 14,082.32 € 20,213.65 € Bashkëshortit/ës

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Banka për Biznes Kosovë 1,090.00 Euro Nga Qeraja e Pompes 
se Derivateve nga 
kompania SHELL 

KOSOVA

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 996.00 Euro Te hyrat nga paga dhe 
nga shitja e prones se 

perbashket. 

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank NLB Banka Kosovë 91.00 Euro Te hyrat nga paga Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

4 Bank NLB Banka Kosovë 20.63 Euro Nga kursimet Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Audi) E blerë Blerje permes kredise dhe te hyrave nga 
qeraja

Jo 2019 63,000.00 € Deklaruesit

2 Veture(Toyota) E blerë Blere permes kredise Jo 2021 15,500.00 € Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Kompenzim nga 
Prokuroria Themelore 
per anagazhimin ne 
ekspertiza per 
akisidente ne 
komunikacionin rrugor

Tahu Eks-L Kosovë Banka për Biznes 550.00 €

Deklaruesit Kompenzim nga Qeraja 
e SHELL KOSOVA/AL 
Petrol

Kosovë Banka për Biznes 19,100.00 €

Deklaruesit MASA 3.6-1.4 V.10/69-
Qeveria e Kosoves

Kosovë Banka për Biznes 100.00 €

Deklaruesit Page mujore SAZAN 
PACARIZI BI

Kosovë Cash 3,000.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Hidroregjioni 
Jugor-sh.a. 
Prizren 

Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

7,937.43 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Hidroregjioni 
Jugor-sh.a. 
Prizren 

Kosovë Banka për Biznes 3,000.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ministria e 
Jashtme dhe 
Diaspores

Kosovë NLB Banka 5,400.00 €

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA
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